SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 061/PROEN/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e considerando a competência delegada através do
art. 4º, inciso III, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018,
página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.012979/2020-33,

R E S O L V E:
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 66/PROEN/2019 de 30 de agosto de 2019.
Art. 1º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para comporem o Colegiado do
Curso de Agronomia, Campus Parauapebas.

Categoria Titular Suplente
Docentes Claudete Rosa da Silva - SIAPE: 2078871

(Coordenadora)
Ayres Fran da Silva e Silva - SIAPE:
1898910 (Sub-Coordenador)

Áurea Izabel Aguiar Fonseca e Souza -
SIAPE: 2296291

Ronelza Rodrigues da Costa Zachè -
SIAPE: 2135193

Bruno Zachè - SIAPE: 2078490 Josiane Pereira da Silva - SIAPE: 2270956
Daiane de Cinque Mariano -SIAPE:
2077542

José Nilton da Silva - SIAPE: 1696004

Leonardo Vaz Pereira - SIAPE: 1791899 Mariana Masseo Saldanha - SIAPE:
3158881

Ricardo Shigueru Okumura - SIAPE:
1970202

José Tobias Markys Machado - SIAPE:
3159563

Técnicos
Administrativos

Gilberto Conceição Amorim - SIAPE:
2421290

Beatriz Pereira de Souza - SIAPE: 2426817

Iran Vitor Barbosa Gomes - SIAPE:
3064648

Amanda Cristina Medeiros da Silva -
SIAPE: 1411618

Jefferson Modesto de Oliveira - SIAPE:
1093075

Francisco José Alves Barros Firmino -
SIAPE: 2391522

Roberthi Alef Costa Teixeira - SIAPE:
2421068

Stefani Cristina Iijima Nobumasa - SIAPE:
3030267

Wilton Pires da Cruz - SIAPE: 1269572 Guilherme Pereira Barros - SIAPE:
1360396

Discentes Iraneide de Lima Sousa João Marcos Sousa de Deus
Nilton da Cruz Demétrio Chayanne Costa Lopes
Rodrigo Cruz Silva Naiane Caetano da Silva Leal
Thalita Barredo de Souza Franklin Luiz Carlos M. Júnior
Vagner Gomes Silva Raiane Bastos Silva

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUTH HELENA FALESI PALHA DE MORAES BITTENCOURT
Pró-Reitora de Ensino

	PRÓ-REITORIA DE ENSINO